General del Proceso, Ley 1564 de 2012, este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA y en contra de JESUS ELIAS ABUBARA CADENA, por 

las siguientes sumas: 

A. PAGARÉ No. 012436100005093 

I. DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO 

DIECISÉIS PESOS ($2.435.116,oo), por concepto de capital. 

I. CIENTO VEINTIOCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS ($128.095, oo) 

por concepto de intereses remuneratorios desde el 23 de junio de 2019 hasta el 

23 de diciembre de 2019. 

II. OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA 

PESOS ($847.670,oo) por concepto de intereses de mora desde el 24 de 

diciembre de 2019 hasta el 30 de septiembre de 2020. 

III. Los intereses de mora desde el 1º de octubre de 2020 hasta que se verifique el 

pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

B. PAGARE No. 012436100009271  

II. TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 

($3.350.000), por concepto de capital. 

III. TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS 

($316.400,oo) por concepto de intereses remuneratorios desde el 5 de agosto 

de 2019 hasta el 5 de febrero de 2020. 

IV. DOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

OCHO ($285.888,oo) por concepto de intereses de mora desde el 6 de febrero 

de 2020 hasta el 30 de septiembre de 2020. 

V. Los intereses de mora desde el 1º de octubre de 2020 hasta que se verifique el 

pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

VI. DOCE MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS ($12.803,oo) por otros 

conceptos. 

C. PAGARE No. 012436100009272  

I. VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000), por concepto de 

capital. 

II. TRESCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE 

PESOS ($340.969,oo) por concepto de intereses remuneratorios desde el 30 de 

julio 2020 hasta el 12 de agosto de 2020. 

III. CIENTO CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($142.450,oo) por concepto de intereses de mora desde el 13 de agosto 

de 2020 hasta el 30 de septiembre de 2020. 

IV. Los intereses de mora desde el 1º  de octubre de 2020 hasta que se verifique 

el pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

V. DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($2.961.436,oo) por otros 

conceptos. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad de 

la obligación (Art. 431 del Código General del Proceso). 

3. Notifíquese personalmente al demandado en la forma prevista en los artículos 291 a

[...]

artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 de 2012, este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BEATRIZ 

ELENA MORALES BARRAZA y en contra de JOSE LUIS BELEÑO BRAVO, 

por la suma de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($18.000.000) por concepto 

de capital, más los intereses a plazo a 1.6% desde el 10 de marzo de 2019 hasta 1º 

de julio de 2020 y los intereses moratorios al 2% mensual desde el 2 de julio de 

2020 hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la

[...]

134682042002 que tiene este Juzgado 

Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, en el Banco Agrario de Colombia, 

Sucursal, Mompox, Bolívar.  Por Secretaría líbrense las comunicaciones del caso 

y háganse las advertencias de rigor. Limítese la medida a la suma de TREINTA Y 

TRES MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS MCTE ($33.120.000).  Por 

Secretaría líbrense las comunicaciones del caso y háganse las advertencias de rigor. 

5. TENGASE a la BEATRIZ ELENA MORALES BARRAZA, como parte 

demandante para los fines pertinentes. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

ROSANA MARÍA FUENTES DELGADO